



Sverigedemokraterna
Trygghet & Tradition

Motion

Slöjförbud i förskolan och grundskolan.

Sverige som anses vara ett av världens mest jämställda länder bör inte vara ett land där flickor i grundskolan förväntas klä sig annorlunda till förmån för deras religion. I synnerhet inte då syftet tycks vara att särskilja dem från pojkarna som inte har samma religiösa krav på klädsel. Bärandet av slöja strider mot elevers rättigheter, mot svenska grundläggande värderingar och dessutom mot barnkonventionen, som bland annat föreskriver att alla barn har lika värde, lika rättigheter och inte får diskrimineras.

I Sverige beräknas att över 100000 barn bedöms riskera leva under hedersförtryck. Slöjan signalerar på ett tydligt sätt en ojämlikhet mellan flickor och pojkar då enbart flickor drabbas religiösa krav. Sarah Mohammad, människorättsaktivist och hedersdoktor vid Linköpings Universitet samt grundare av föreningen Glöm aldrig Pela och Fadime säger om slöjan som symbol för förtrycket, ”Flickor trakasseras, kontrolleras och spottas på om de inte har slöja. Den ska signalera att man är ren och kysk- de som inte bär den är smutsiga och vilken man som helst kan ta dem”. Hon säger vidare: ”Låt barnen vara barn, låt dem vara fria från religiösa dogmer, låt dem tänka som fria individer” Hon säger vidare ” Slöjan är inget klädesplagg, det är ett verktyg för att objektifiera kvinnan som underställd mannen, alltså totalt i strid med allt Sverige står för på jämställdhetsområdet.

I många fall är utgångspunkten att beslöjning handlar om kyskhet, heder eller att dölja sina behag. Detta sänder i förlängningen signaler om ett slags sexualisering av barn.

I läroplanen för grundskolan samt för förskoleklassen och fritidshemmet står bl a om skolans uppdrag att: ”Skolan ska verka för jämställdhet. Skolan ska därmed gestalta och förmedla lika rättigheter, möjligheter och skyldigheter för alla människor, oberoende av könstillhörighet. I enlighet med grundläggande värden ska skolan också främja interaktion mellan eleverna oberoende av könstillhörighet. Genom utbildningen ska eleverna utveckla en förståelse av hur olika uppfattningar om vad som är kvinnligt och manligt kan påverka människors möjligheter. Skolan ska därigenom bidra till att eleverna utvecklar sin förmåga att kritiskt granska könsmönster och hur de kan begränsa människors livsval och livsvillkor.”

Sverigedemokraterna vill därför arbeta för att förbjuda värderingsstyrd slöja inom förskolan och grundskolan.

Detta är en fråga som handlar mycket mer än valet av kläder, det är en fråga om jämställdhet och vilka värderingar vi bör ha i Sverige och i den svenska skolan. Genom att låta skolan vara en neutral plats där alla barn ska känna sig trygga i att villkoren är samma för alla, oavsett kön, religion eller etnicitet.

Mot bakgrunden av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

- att uppdra åt utbildningsnämnden att införa ett förbud mot värderingsstyrda slöjor i Kalmar kommuns grundskolor och förskolor samt fritidshem.

Kalmar den 20 augusti 2019

Curt Gustafsson
SD-ledamot i kommunfullmäktige.